СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2022           №17

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы в Рожковской сельской
администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области

утвержденного Решением Рожковского сельского Совета от 18.12.2009 года №13 (с
изменениями от 25.10.2013 №25, от 18.02.2014 №3, от 07.10.2014 №10, от

27.10.2015. №21, от 17.01.2018 №2, 01.10.2019 №10, 29.11.2021 №39)

На основании Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О

муниципальной службе в Нижегородской области», в связи с принятием Закона
Нижегородской области от 18.04.2022 № 41-З «О внесении изменений в отдельные
законы Нижегородской области», указа Губернатора Нижегородской области от
29.04.2022 № 77 «Об установлении размеров денежного вознаграждения лиц,
замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров
должностных окладов и окладов за классный чин лиц, замещающих должности
муниципальной службы Нижегородской области» (далее – указ Губернатора
Нижегородской области от 29.04.2022 № 77),  сельский Совет Рожковского
сельсовета решил:

1. Внести изменения в решение Рожковского сельского Совета «Об
утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих
должности муниципальной службы в Рожковской сельской администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области утвержденного
Решением Рожковского сельского Совета от 18.12.2009 года №13 (с изменениями от
25.10.2013 №25, от 18.02.2014 №3, от 07.10.2014 №10, от 27.10.2015. №21, от
17.01.2018 №2, 01.10.2019 №10, 29.11.2021 №39) (далее -Положение) следующего
содержания:

1.1. В пункт 2.3. Раздела 2 «Оплата труда муниципальных служащих»
добавить подпункт:

- премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий.
1.2. Подпункт 3.1.1. пункта 3.1 раздела 3 «Порядок выплаты денежного

содержания» Положения изложить в новой редакции:
«3.1.1. Размер должностного оклада муниципальному служащему при приеме

на должность муниципальной службы либо при переводе на другую должность
муниципальной службы и замещающие должности муниципальной службы
устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы в
соответствии с реестром должностей муниципальной службы (приложение №1).

Приложение №1 изложить в новой редакции.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации
Рожковского сельсовета

 Наименование должности Должностные оклады

1 Специалист I категории 7415

1.3. Подпункты 3.5.1., 3.5.3 пункта 3.5 раздела 3 «Порядок выплаты денежного

содержания» Положения изложить в новой редакции:

«3.5.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальному служащему
устанавливается распоряжением администрации Рожковского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области или приказом
представителя нанимателя, являющегося для муниципального служащего
работодателем.».

«3.5.3. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится на
основании акта представителя нанимателя (работодателя), издаваемого один раз в
месяц.».

1.4. Подпункт 3.6.2. пункта 3.6 раздела 3 «Порядок выплаты денежного
содержания» Положения изложить в новой редакции:

«3.6.2. Премирование производится по результатам работы за месяц в
пределах средств фонда оплаты труда, утвержденного для администрации
Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области.»

1.5 Пункт 5.2. Раздела 5 «Классный чин» Положения изложить в новой
редакции:

«5. Классный чин
5.2. Размер оклада за классный чин устанавливается правовым актом

представителя нанимателя (работодателя) с учетом размеров должностных
окладов, определенных указом Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022 №
77, в зависимости от присвоенного муниципальному служащему классного чина и
составляет:

Классный чин Размер оклада
за классный чин

Действительный муниципальный советник 1 класса 11940,00

Действительный муниципальный советник 2 класса 10593,00

Действительный муниципальный советник 3 класса 9437,00

Муниципальный советник 1 класса
Муниципальный советник 2 класса
Муниципальный советник 3 класса

8860,00
7704,00
6548,00

Советник муниципальной службы 1 класса
Советник муниципальной службы 2 класса
Советник муниципальной службы 3 класса

6356,00
5971,00
5007,00

Референт муниципальной службы 1 класса
Референт муниципальной службы 2 класса
Референт муниципальной службы 3 класса

3466,00
3082,00
2697,00

Секретарь муниципальной службы 1 класса
Секретарь муниципальной службы 2 класса
Секретарь муниципальной службы 3 класса

2504,00
2312,00
1926,00

1.6. Подпункты 6.1.4.  пункта 6.1 раздела 6 «Порядок формирования фонда

оплаты труда муниципальных служащих» Положения изложить в новой редакции:
 «6.1.4.) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий,

- в размере двух должностных окладов;».

2. Действия настоящего решения распространяются на правоотношения,
возникшие с 01.05.2022 года.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления     Т.И. Самосадова